П Р О Т О К О Л

совещания рабочей группы координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 28 апреля  2011 г.  № 27 - 11 защ.
Присутствовали:
	И.о.  Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
	И.Э. Меметов

	Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	О.Н. Литовченко

	Секретарь координационного штаба,  консультант отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	Н.А. Белоуско

	Начальник отдела ТЭР и МТО Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	П.Б. Малюшенко

	Начальник отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	О.А. Константинова

	Руководитель – Главный государственный инспектор  государственной жилищной инспекции  Камчатского края
	А.И. Пархоменко

	Начальник отдела общепромышленного надзора   Камчатского управления  «Ростехнадзор»
	А.В.Панов

	Заместитель председателя комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа
	Г.К. Павлова

	Директор филиала «Коммунальная энергетика» ОАО «Камчатскэнерго»
	А.Ф. Блащук

	Главный инженер «Коммунальная энергетика» ОАО «Камчатскэнерго»
	Л.Н. Кулешов

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Согласование планов мероприятий по подготовке к зиме 2011-2012 годов объектов инженерной инфраструктуры и жилищного фонда Петропавловск - Камчатского  городского округа.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(И.Э. Меметов,  О.Н.Литовченко, А.И. Пархоменко, Г.К. Павлова,  Л.Н. Кулешов)
1.1. Согласовать план мероприятий  по ремонту жилищного фонда  на сумму 273409,0 тыс.руб.
1.2 Согласовать план мероприятий по подготовке водопроводно-канализационного хозяйства  на сумму 21113,12 тыс.руб.
1.3. Филиалу «Коммунальная энергетика» ОАО «Камчатскэнерго»  согласовать  план мероприятий по подготовке объектов инженерной инфраструктуры в размере 72896 тыс.руб. с учетом предложений  комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа о подключении жилых домов к системе ЦГВС  по адресу: г.Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, 15/7, 18/2, пр. Рыбаков, 12, ул. Тушканова,2., Владивостокская,31, ул. Горького,18.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Завоз топлива на отопительный сезон 2011-2012 годов

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(И.Э. Меметов,   О.Н.Литовченко, П.Б. Малюшенко)
2.1. Объем топлива для начала ОЗП 2011 – 2012 годов планируется  в объеме:

-  уголь   1204 тн.;
- мазут    4710 тн.;

2.2. Филиалу  «Коммунальная энергетика» ОАО «Камчатскэнерго» представить в  Министерство ЖКХ  и энергетики  Камчатского края  информацию о схеме поставок угля в 2011году

Срок – до 15 мая 2011г.

И.о.  Министра
                                          И.Э. Меметов
Протокол вел

Секретарь координационного штаба,

консультант отдела энергетики и

коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и

энергетики Камчатского края                                                                                                              Н. А. Белоуско

PAGE
1